
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

367031, г. Махачкала, ул. Гусейнова, д. 26 e-mail:dagnasledie@e-dag.ru, тел.(8722)69-21-10

» 2023г.

ПРИКАЗ

Об утверждении Административного регламента Агентства по 
охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Выдача выписки из единого государственного 

реестра объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации»

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 25*июня 2002 г. № 73- 
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 2002, № 
26, ст. 2519; 2022, № 43, ст. 7270), Федеральным законом от 27 июля 2010 г. 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (Собрание законодательства РФ, 2010, № 31, ст. 4179; 
2022, № 45, ст. 7672), Законом Республики Дагестан от 03 февраля 2009 г. № 
7 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации, расположенных на территории Республики 
Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 3, ст. 
77; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
2022, 16 июня, № 0500202206160006), постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 09 апреля, № 05002008680),
постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2021 г. 
№359 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых 
государственных и муниципальных услуг Республики Дагестан, 
переводимых в электронный формат» (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 29 декабря, № 
05002008239) и Положением об Агентстве по охране культурного наследия 
Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства

\ '

mailto:dagnasledie@e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


Республики Дагестан от 18 ноября 2016 г. № 342 «Вопросы Агентства по 
охране культурного наследия Республики Дагестан» (официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 23 ноября, 
№ 0500201611230005; 2022, 24 мая, № 0500202205240004),

приказываю:
1. Утвердить Административный регламент Агентства по охране

культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги «Выдача выписки из единого государственного 
реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации» на территории Республики Дагестан.

2. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Агентства по охране 
культурного наследия Республики Дагестан (https://dagnasledie.e-dag.ru).

3. Начальнику отдела правового обеспечения Багандовой М.А.
обеспечить направление настоящего приказа на государственную 
регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную 
копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской 
Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в 
установленном законбдательством порядке. ^

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М. Мусаев

http://www.pravo.gov.ru
https://dagnasledie.e-dag.ru

